



**PORT
GDAŃSK**



POLITYKA ZARZĄDZANIA CIĄGŁOŚCIĄ DZIAŁANIA

Korzystając z przysługujących nam praw oraz wykonując nałożone na nas obowiązki jako Zarząd Morskiego Portu Gdańsk S.A. (dalej: ZMPG S.A. lub Spółka) świadomie działamy na rzecz zrównoważonego rozwoju oraz społecznej odpowiedzialności biznesu. Naszym priorytetem jest zapewnienie ciągłości działania w celu aktywnego uczestnictwa w międzynarodowym obrocie portowo-morskim, w tym w globalnym łańcuchu dostaw, zapewniając bezpieczeństwo naszych pracowników oraz partnerów, klientów, dostawców i innych interesariuszy.

Zarząd Morskiego Portu Gdańsk S.A. zobowiązuje się do utrzymania kluczowych procesów operacyjnych w sytuacjach kryzysowych oraz ustanowienia procedur odtwarzania i przywracania działalności operacyjnej Portu Gdańsk w przypadku jej utraty. Do działań służących realizacji tych celów należy:

1. **Zapewnienie ciągłości usług portowych** świadczonych przez kontrahentów, w tym przeladunku, magazynowania oraz obsługi transportu intermodalnego, poprzez stałe monitorowanie ich jakości i dostępności oraz wdrażanie mechanizmów wsparcia w sytuacjach awaryjnych.
2. **Minimalizacja ryzyka przestoju operacyjnych** poprzez identyfikację potencjalnych zagrożeń, regularne przeprowadzanie analiz ryzyka i symulacji kryzysowych, wdrażanie systemów monitoringu w czasie rzeczywistym oraz utrzymywanie zasobów awaryjnych, takich jak rezerwy sprzętowe i alternatywne ścieżki logistyczne.
3. **Zwiększenie odporności na potencjalne zagrożenia**, w tym cyberzagrożenia, klęski żywiołowe, awarie technologiczne i zakłócenia spowodowane działalnością ludzką, poprzez rozwijanie zaawansowanych systemów bezpieczeństwa technicznego i informatycznego.
4. **Efektywna współpraca z interesariuszami** poprzez wypracowanie wspólnych standardów działania w sytuacjach kryzysowych, regularną wymianę informacji i doświadczeń oraz organizację ćwiczeń i symulacji międzysektorowych, aby zapewnić sprawną koordynację działań w sytuacjach nadzwyczajnych.
5. **Tworzenie i utrzymanie planów awaryjnych**, które uwzględniają szczegółowe scenariusze potencjalnych zdarzeń, mechanizmy szybkiego reagowania oraz wyznaczanie kluczowych osób odpowiedzialnych za zarządzanie sytuacjami awaryjnymi.

6. **Zapewnienie dostępności zasobów krytycznych**, takich jak infrastruktura techniczna, dane operacyjne i zasoby ludzkie, poprzez rozwijanie systemów redundancji oraz zabezpieczanie kluczowych danych i usług poza lokalizacjami głównymi.
7. **Podnoszenie świadomości pracowników** w zakresie gotowości kryzysowej poprzez regularne szkolenia, ćwiczenia praktyczne oraz kampanie informacyjne mające na celu zwiększenie wiedzy i kompetencji w zakresie reagowania na różne typy zagrożeń.
8. **Monitorowanie procesów zarządzania ciągłością działania**, w tym stosowanie narzędzi do bieżącej oceny skuteczności wdrażanych procedur, raportowania niezgodności i inicjowania działań doskonalących.

Dzięki tym działaniom możemy skutecznie reagować na nieprzewidziane zdarzenia oraz identyfikować potencjalne zagrożenia, co przyczynia się do budowania zaufania pracowników oraz partnerów, klientów, dostawców i innych interesariuszy, a także zrównoważonego rozwoju Portu Gdańsk.

„Polityka Zarządzania Ciągłością Działania” przyjęta przez Zarząd Morskiego Portu Gdańsk S.A. obowiązuje w całej Spółce i jest ogólnie dostępna oraz znana pracownikom, a także innym osobom pracującym na rzecz Spółki. Zarząd Morskiego Portu Gdańsk S.A. deklaruje wspieranie działań wynikających z niniejszej Polityki oraz zapewnienie odpowiednich zasobów i środków do jej realizacji.